АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2012

                                         № 86

	 Об утверждении целевой программы «Эксплуатация и обслуживание административных зданий  муниципального образования поселок Мстера на 2012-2014 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, постановлением Главы местной администрации от 28.06.2010 №72 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района», Уставом муниципального образования,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Эксплуатация и обслуживание административных зданий муниципального образования поселок Мстера на 2012-2014 годы», согласно приложению.

2. Отделу по бюджету и бухгалтерскому учету  администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

и. о. главы местной администрации
                           М.В. Новикова
Приложение
к постановлению Главы
местной администрации муниципального образования поселок Мстера
от 27.06.2012         № 86

Целевая программа
«Эксплуатация и обслуживание административных зданий муниципального образования поселок Мстера»
                        Паспорт
                               целевой программы
«Эксплуатация и обслуживание административных зданий муниципального образования поселок Мстера»
 «
	Наименование   субъекта бюджетного планирования
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Наименование программы
	Эксплуатация и обслуживание административных зданий муниципального образования поселок Мстера Калининград»

	Цели и задачи программы
	Обеспечение безаварийного состояния зданий и сооружений. Обеспечение сохранности муниципального имущества

	Характеристика программных мероприятий
	Проведение капитального ремонта (ремонт фасада, ремонт кровли,  капитальный ремонт помещений)

	Сроки реализации программы
	2012 – 2014гг

	Объемы и источники финансирования программы
	600000,00 руб.
Бюджет муниципального образования поселок Мстера - 600000,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты    реализации программы и показатели    социально-экономической эффективности программы
	Соответствие технического состояния зданий нормативным требованиям безопасности, отсутствие аварийных случаев. Уменьшение степени износа ремонтируемых зданий:

- с 65% в 2011году до 62% в 2012году;
- с 62% в 2012году до 57% в 2013году;

- с 57% в 2013году до 54% в 2014году.

1.   Характеристика проблемы
Одной из наиболее важных проблем эксплуатации административных зданий, предназначенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления остается высокая степень износа зданий и сооружений.
В административных зданиях, в связи с недостаточным их финансированием на их содержание, годами не проводились текущие и капитальные ремонты. Здания приходят в негодность и не соответствуют предъявляемым к ним нормативным требованиям. Решить данную проблему возможно лишь программно-целевыми методами.
В настоящее время здания нуждаются в проведении неотложного капитального ремонта (ремонт кровли, фасада, капитальный ремонт помещений). Проведение капитального ремонта объектов позволит поддержать техническое состояние зданий, а также обеспечить санитарно-гигиенические требования, предъявляемые к помещениям, что является условием сохранения жизни и здоровья служащих, сохранения материальных ценностей и предотвращения чрезвычайных ситуаций.
На сегодняшний день одной из главных проблем является слабая материальная база. Темпы старения и износа зданий существенно опережают темпы реконструкции.
Административное здание, расположенное в п.Мстера, ул.Советская, д.14 постройки начала 19 века и физический износ в настоящее время составляет более 50 % . В 2012году необходимо выполнить капитальный ремонт фасада здания и капитальный ремонт деревянной пристройки.
В 2013-2014гг необходимо продолжить работы по капитальному ремонту помещений здания администрации в п.Мстера, ул.Советская, д.14 и капитальному ремонту помещений здания администрации ст.Мстера, ул Шоссейная,д.13а.

Приведенный анализ сложившейся ситуации подтверждает необходимость  для незамедлительной реализации  мер, предусмотренных данной программой.
2. Основные цели и задачи программы
Целью программы является безаварийное состояние зданий и сооружений, приведение технического состояния объектов в соответствие с нормативными требованиями безопасности, санитарным нормам.
В соответствии с поставленной целью определена задача реализации программы - проведение капитального ремонта зданий путем ремонта фасада,  перевода системы отопления на природный газ, ремонта кровли и капитального ремонта внутренних помещений.

Координацию всей работы по реализации Программы осуществляет администрация муниципального образования поселок Мстера.
Приложение
                                                                МЕРОПРИЯТИЯ
целевой программы
«Эксплуатация  и обслуживание административных зданий
	Наименование мероприятий
	Источник

финансирования
	В том числе по годам реализации

 (тыс. рублей)
	Ответственные

за организацию

и выполнение

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Ремонт фасада здания п.Мстера ул. Советская,14
	Местный бюджет
	65,0
	35,0
	0,0
	Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	2. Ремонт помещения
здания п.Мстера

ул. Советская,14
	Местный бюджет
	96,4
	3,6
	0,0
	Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	3.Капитальный ремонт служебных помещений здания администрации

Ст.Мстера, ул.Шоссейная, д.13а
	Местный бюджет

	100,0

	Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	4. Капитальный ремонт служебных помещений здания администрации

п..Мстера, ул.Советская, д.14
	Местный бюджет

	100,0

	Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	5. Капитальный ремонт служебных помещений здания администрации

п..Мстера, ул.Советская, д.14

	200,0
	Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	Всего по разделу:

	161,4
	238,6
	200,0

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	-
	-
	-

Зав. отделом по

Бухгалтерскому учёту

и отчётности

Архангельской Е.С.

т. 2-54-94